CÂMARA DE PINHAL/RS

CÂMARA MUNICIPAL DE PINHAL - RS

Relatório de Gestão Fiscal

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social Entidade: Consolidado

Período de Referência: Janeiro a Agosto de 2024 / Bimestre Julho-Agosto

LRF, art. 48 - Anexo 6	R\$ 1,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	VALOR ATÉ 4° BIMESTRE
Receita Corrente Líquida	36.432.960,01
Receita Corrente Líquida Ajustada	34.974.100,33
Receita Corrente Liquida Ajustada	34.9/4.100,3

DESPESAS COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Despesa Total com Pessoal - DTP	729.380,76	2,09
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)	2.098.446,02	6,00
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF)	1.993.523,72	5,70
Limite de Alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF)	1.888.601,42	5,40

RESTOS A PAGAR	RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (APÓS A INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)	
Valor Total	0,00	0,00	
FONTE: Sistema Atende.Net - IPM (Emitido pela versão do Sistema), Unidade Responsável: CÂMARA MUNICIPAL DE PINHAL. Emissão: 10/09/2024, às 13:18:07. NOTA:			

VERONICA SALETE DO AMARAL

Secretária de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

RONALDO DURANTE

Presidente da Câmara

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo administrativo/licitatório 079/2024: Luiz Blanco Alves, Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que está dispensando a licitação para a contratação da empresa EF ELETRICIDADE LTDA, CNPJ: 19.892.211/0001-04, para prestação de serviço de instalação e desinstalação elétrica no acampamento farrapo e ornamentação natalina, para atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de Taquaruçu do Sul – RS. Valor total: R\$ 7.700,00. Modalidade: Dispensa de Licitação. Esta dispensa de licitação, ratificada e publicada para a sua eficácia. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal. Taquarucu do Sul, 11 de setembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL-RS

ADO LIMA MACHADO

Contador

INTENÇÃO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2024

O Poder Executivo de Cristal do Sul, por seu Prefeito Municipal, Sr. Otelmo Reis da Silva, torna público, a Intenção de Dispensa de Licitação para Contratação de empresa para o fornecimento de TNT 100% Polipropileno Cores Diversas para o município de Cristal do Sul – RS, em acordo com o artigo 75, inc. II, da Lei 14.133/21, as propostas e orçamentos poderão ser enviadas até o dia 17 de setembro de 2024 as 17:00 horas, no email: compraselicitacoes@ cristaldosul.rs.gov.br.

Cristal do Sul – RS, 11 de setembro de 2024

Otelmo Reis da Silva **Prefeito Municipal**

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO-RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 25/2024. Tipo: Menor preço por item, Objeto: Aquisição de Mobiliário Urbano para atender às demandas da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo e Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desportos, contemplando as praças municipais e entidades educacionais da rede pública de ensino municipal, seja para promoção de novas áreas ou mesmo reparo de áreas já existentes de maneira a promover opções de lazer aos cidadãos do Município de Rodeio Bonito/RS. Apresentação das propostas até dia 25/09/2024 as 08h: 29m, através do site www.portaldecompraspubicas.com.br início da etapa de lances dia 25/09/2024 as 08h:30m. Informações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo/fone (55)37981155.

Rodeio Bonito/RS, 11 de setembro de 2024.

Paulo Duarte Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIO BONITO-RS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 26/2024. Tipo: Menor preço por item, Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Horas Máquinas para atender as demandas das Secretarias de Obras e da Agricultura do Município de Rodeio Bonito/RS. Apresentação das propostas até dia 26/09/2024 as 08h: 29m, através do site www. portaldecompraspubicas.com.br, início da etapa de lances dia 26/09/2024 as 08h:30m. Informações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo/fone (55)37981155.

Rodeio Bonito/RS, 11 de setembro de 2024.

Paulo Duarte Prefeito Municipal

Publique seu edital no jornal de maior tiragem e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br